
Oświadczenie złożone 

przez senatora Waldemara Sługockiego 

na 46. posiedzeniu Senatu 

w dniu 27 lipca 2017 r. 

Oświadczenie skierowane do minister edukacji narodowej Anny Zalewskiej 

Szanowna Pani Minister! 

W czasie 46. posiedzenia Sejmu RP, które odbyło się 20 lipca 2017 r., większością parlamentarną partii 

rządzącej przegłosowano odrzucenie projektu dotyczącego zarządzenia ogólnokrajowego referendum 

w sprawie reformy systemu oświaty. Co ciekawe, na tym samym posiedzeniu, tego samego dnia odbyło się 

w Sejmie pierwsze i drugie czytanie, a następnie wspomniane już głosowanie. Pod wnioskiem o przeprowa-

dzenie przedmiotowego referendum ogólnokrajowego podpisało się prawie 100 tysięcy obywateli, zarówno 

tych będących przeciwko reformie, jak i tych, którzy reformę popierają, ale jednocześnie uważają, że tak 

ważna kwestia powinna zostać poddana głębszej debacie publicznej. 

W czasie kampanii wyborczej obecna pani premier zapowiadała, że głos obywateli zawsze będzie wysłu-

chiwany przez kierowany przez nią rząd, co, jak widać, nie ma miejsca. Za przeprowadzeniem referendum 

oprócz obywateli opowiedziały się także liczne organizacje pozarządowe, w tym Związek Nauczycielstwa 

Polskiego oraz Stowarzyszenie „Rodzice w Edukacji”. Co więcej, wniosek o przeprowadzenie referendum 

został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Ustawodawczą, która przygotowała projekt uchwały zawie-

rający jedno pytanie: Czy jest Pan/Pani przeciw reformie edukacji, którą rząd wprowadza od 1 września 

2017 r.? 

Szanowna Pani Minister, biorąc pod uwagę rangę przytoczonego w tym oświadczeniu problemu, zwracam 

się z uprzejmą prośbą o ustosunkowanie się do powyższych informacji oraz odpowiedzi na następujące pyta-

nia. 

1. Dlaczego kierowany przez Panią resort w czasie przygotowywania ustawy tak diametralnie zmieniają-

cej system oświaty nie przeprowadził debaty publicznej na ten temat? 

2. Dlaczego – mam tu na uwadze liczbę podpisów pod wnioskiem o referendum – posłowie Prawa i Spra-

wiedliwości odrzucili projekt uchwały o zarządzeniu referendum? 

Z poważaniem 

Waldemar Sługocki 
 


